



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Caicó

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2019

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº. 060/2019, o Pregoeiro, Sr. **Roberth Batista de Medeiros** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

228 - OLIVEIRA & OLIVEIRA LTDA (07.777.441/0001-43)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	5488 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ESGOTADOR FOSSA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6.000 LITROS, COM MOTORISTA, E MANUTENÇÃO DO VEICULO (MAIS UM AJUDANTE, PESSOA FISICA PARA AUXILIAR NA COLETA DAS FOSSAS) CUSTEADOS PELA CONTRATADA, COMBUSTIVEL CUSTEADO PELA PREFEITURA.	Dia	365	200,00	73.000.00
				TOTAL	73.000.00

223 - L. F. DE OLIVEIRA LOCACOES (28.528.806/0001-76)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
11	3578 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO/TRUCADO COM A PIPA, CAPACIDADE DE 10.000L LOCAÇÃO DE CAMINHÃO	Dia	250	300,00	75.000.00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Caicó

	TOCO/TRUCADO COM A PIPA, CAPACIDADE DE 10.000L, COM OPERADOR MANUTENÇÃO E SEM O LÍQUIDO. COMBUSTÍVEL CUSTEADO PELO CONTRATANTE, PARA ABASTECIMENTO DA ZONA RURAL E URBANA				
12	5414 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO/TRUCADO COM A PIPA, CAPACIDADE DE 12.000L LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO/TRUCADO COM A PIPA, CAPACIDADE DE 12.000L, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO E SEM O LÍQUIDO. COMBUSTÍVEL CUSTEADO PELA CONTRATANTE, PARA ABASTECIMENTO DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO.	Dia	250	292,00	73.000.00
13	3577 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BOIADEIRO 3/4 COM GAIOLA E RAMPA DE ACESSO AOS ANIMAIS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2000 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BOIADEIRO 3/4 COM	Dia	250	300,00	75.000.00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Caicó

	GAIOLA E RAMPA DE ACESSO AOS ANIMAIS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2000, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO (POR CONTA DO CONTRATADO). COMBUSTÍVEL CUSTEADO PELO CONTRATANTE.				
				TOTAL	223.000,00

69 - TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI (70.043.138/0001-53)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
6	2340 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO PASSEIO, MOTOR 1.4 OU SUPERIOR COMPLETA LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO PASSEIO, MOTOR 1.4 OU SUPERIOR COMPLETA, 04(QUATRO) PORTAS COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOL/GASOLINA), AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, PELÍCULAS NOS VIDROS, ZERO QUILOMETRO, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. DE 01 (UM) A 02 (DOIS) VEICULOS.	MÊS	48	1.600,00	76.800,00
14	2340 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO PASSEIO, MOTOR 1.4 OU SUPERIOR COMPLETA	MÊS	24	1.600,00	38.400,00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Caicó

	LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO PASSEIO, MOTOR 1.4 OU SUPERIOR COMPLETA, 04(QUATRO) PORTAS COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOL/GASOLINA), AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, PELÍCULAS NOS VIDROS, ZERO QUILOMETRO, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. DE 01 (UM) A 02 (DOIS) VEICULOS. Obs: A solicitação de compra/contratação será para locação de dois veiculos a disposição desta secretaria.				
				TOTAL	115.200.00

8 - CML CONSTRUCAO, MINERACAO E LOCACAO EIRELI (10.402.186/0001-69)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (RS)
1	5487 - Locação de caminhão munck equipado com lança e cesto, ou outro veículo compatível com a execução dos serviços, todo ferramental e equipamentos de segurança necessários para realização dos serviços de iluminação e/ou em eventos patrocinados pelo município, motorista custeado pela empresa e Combustível Custeado pela Contratante.	Dia	300	449,00	134.700.00
4	5444 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA A	Dia	1.825	429,90	784.567.50



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Caicó

	12M3, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO DO VEICULO CUSTEADOS PELA CONTRATADA, COMBUSTIVEL CUSTEADO PELA PREFEITURA. (DISPONIBILIDADE DE 01 A 05 CAÇAMBAS, CADA UMA COM SEUS RESPECTIVOS MOTORISTAS).				
8	2322 - LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC 323 DE ESTEIRA, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO DA MÁQUINA E COMBUSTÍVEL CUSTEADO PELA CONTRATANTE. LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC 323 DE ESTEIRA, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO DA MÁQUINA E COMBUSTÍVEL CUSTEADO PELA CONTRATANTE.	HR	3.420	150,00	513.000.00
9	5493 - LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO DA MÁQUINA PELA CONTRATADA E COMBUSTIVEL CUSTEADO PELA CONTRATANTE, ANO A PARTIR DE 2010.	DIA	615	387,00	238.005.00
10	2334 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA A	Dia	200	459,90	91.980.00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Caicó

12M3 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA A 12M3, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO DO VEICULO (MAIS UM AJUDANTE, PESSOA FISICA PARA COLETA DE ENTULHOS, METRALHAS, OUTROS RESIDUOS SOLIDOS EM CADA CAMINHÃO) CUSTEADOS PELA CONTRATADA, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2013 E COMBUSTIVEL CUSTEADO PELA PREFEITURA. (DISPONIBILIDADE DE 01 A 05 CAÇAMBAS, CADA UMA COM SEUS RESPECTIVOS MOTORISTAS E AJUDANTES).					
				TOTAL	1.762.252.50

62 - EMPREITEIRA DE OBRAS CAICO LTDA (08.571.770/0001-04)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	5489 - LOCAÇÃO DE POLIGUINDASTE COM CAPACIDADE PARA 2 (DOIS) COMPARTIMENTOS, COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO DO VEICULO, MAIS UM AJUDANTE, PESSOA FISICA PARA AUXILIAR NA COLETA DOS CONTEINERES, CUSTEADOS PELA EMPRESA, E COMBUSTIVEL	Dia	300	549,00	164.700.00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Caicó

	CUSTEADO PELA PREFEITURA.				
7	5492 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA, CAPACIDADE DE CARGA MÍN. DE 14.000KG, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO DO VEICULO (MAIS DOIS AJUDANTES, PESSOAS FISICAS PARA COLETA DE RAMOS E OUTROS SERVIÇOS EM CADA CAMINHÃO) CUSTEADOS PELA CONTRATADA, COMBUSTIVEL CUSTEADO PELA PREFEITURA. (COM DISPONIBILIDADE DE 01(UM) A 2 (DOIS) CAMINHÕES).	Dia	500	699,00	349.500,00
				TOTAL	514.200,00

63 - TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE CARROS EIRELI (05.097.586/0001-78)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	5491 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO/ CARROCERIA ABERTA, CAPACIDADE DE CARGA 4.000KG, COM MOTORISTA E MANUTENÇÃO DE PEÇAS. (ACOMPANHANDO 2 AJUDANTES, PESSOAS FÍSICAS PARA COLETA DE RAMOS E OUTROS SERVIÇOS EM CADA CAMINHÃO)	Dia	500	429,00	214.500,00



Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Caicó

CUSTEADOS PELA CONTRATADA, COMBUSTIVEL CUSTEADO PELA PREFEITURA, COM DISPONIBILIDADE DE 1 A 2 CAMINHÕES.					
				TOTAL	214.500,00

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência. Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

Caicó/RN, 22 de julho de 2019.

Roberth Batista de Medeiros
Pregoeiro